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a á ud'myšlénky neodvrátí Že je Francie stojí Na mapě té jest zaměstná Snní lidé
sobeckou a nepřítelkyní humanity I no 300 lidí aby do zahájeni vý

stavy Dyla botová

strom osekaia a Deze vši pomo-
ci naložila a přivezla domů kládu
400 až 600 liber těžkou Její muž
pak byl pověstný jedlík Vypra-
vuje se o něm že v táboře dře

jair známo jsou potkani myši a

blechy nejnebezpečnější rozšiřova- -
V pověstech každého národa se

Želemiínl magnát Chauneey De-
vypravuje o lidech neobyčejně siltelé morové nákazy a dr Simon pew nechává provádčti zkoušky ných a o činech jejich Národs tx _r _!_ t_ j 1

iTŘÁVY ZÁMOŘSKÉ

Nikoly do Cařihra-d- m

Dne 25 srpna odebral se

Jkaíie Nikola s kněžnou Milenou

a kaěževičera Mirkem do jCařihra-é- u

k návštěvě sultána Abdula Ha-saú-

chána Sultán dávno si

ptá) aby mohl u sebe uvítati pa-

novníka nezávislé malé ale juná-ctví- m

veliké Černé Hory jemuž

1 " ycn oaaa nyní nedalaby se spotřebovaná této země ač poměrně mladý
c : ("f _x:_x: j 1

mu může se taktéž vykázati podobný'

V Milton Me„ byli bratří Pia-- f

cové Steve a Dave také známí

pro svoji sílu Steve měl zvláštní
zálibu v tom že když se lidé
prali on mezi ně skočil a roze-

hnal je jako malé děti Proto
byl ustanoven za policajta a co

takový vždy s úsměvem na tváři
vrazil mezi práče rozhodiv je na
všecky strany jako hračky tak
že bylo hned po pračce Nikdy
se nezlobil a i tehdy když pro--

váděl své silácké výkony jevil
'

vždy na tváři dobrácký úsměv

ů"6uu wtiuuuu uoaazai ze osvětlování UVnířnfh a

vařském nědl celý oběd jejž ku-

chař připravil pro 20 osob Bylo
to 17 koroptví buši zemáků ještě
8 jinou zeleninou k čemuž si

přibral ještě asi dva bochnlky

— — — ava fVAU1 fty 1 - I mi lidmi neobyčejné síly Jedním
jeaine Kousnuti Diecnyna zaecnii snad ještě k jiným účelům Zkou z předních siláků amerických jestně potkana delší čas se zdržovav Išky prý se osvědčily tak Že brzy Tom Gardner který žil v letech
&i liuvcku muruvun naicazn nri i _ _ t_ j _ v w chleba vr — se 11 11 11 ti 11 npipn ?p A7niřni au
irA I f I mAXú Crn X MA

I

vždycky osvědčoval úctu a přátel uu ~ailuc 8C wh v osvětlovat! elektřinou nabytou o Jiným silákem byl Sul Hall
zemicn Které se aostatecnych tářenfm knl Usfi i

třicátých v New Brunswicku ne
daleko hranic státu Maine By
to člověk postavy nevelké váži
něco méně než 250' liber ale sva

j
~ - 1 1~

atvt Kníže Nikola tuto návštěvu

odkládal Nebylo k ní po celou

doba vhodného okamžiku Kníže
bigienických prostředků zavčas

který měl farmu u St Stephen v

Mainu Byl 6 stop 6 palců vy
co chladiče pro nákladní vozy
vezoucí maso a čerstvé ovoce zeuchopily nikdy nerozšířil Neči-

stota měst je arciť nej hlavnějším
lú velice mocných Nikdo by bylČernohorský návštěvou u turecké

západu Zatím se to jen povídá v Člověku tom nehledal sílu jakoučinitelem rozšíření nákazy Porke sultána! Jakou eensaci byla by
ta ndálost vyvolala jindy! Bylo

soký a nosil na zádech až 500
liber dříví z lesa Ten vyzdvihl
pět obyčejných mužů Hall byl
také dobrým jedlíkem neb snědl
na posezení půl bušle zemáků

mělale možnost vyloučena není že

by se spotřebovaná síla kol Želez- -tugalská města se až doposud

ílolnlci měli by čfsti "Western Trail'
vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock
Island Paciflo dráhy Zašlo se rok
zdarma DopiSte v ptaní neb na Hstku
os: John Šebestián - 95 2m
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Tom Gardner se zabýval obvelikou čistotou honositi nemohla ničníco mohla ještě upotřebit! a
třeba vyčkati až by té návštěvě

lidný význam přikládán nebyl až nanejmene aie město rorto v
spoS částečně k jiným účelům

chodem dřívím stavebním a jed
nou přišel v záležitosti té do Doy

dva tucty slanečků a ieště k tomu
hf v ní nebylo nic jiného spatřo

nějaký bochníček chleba ' '
Předplácejte se n& HospodářeZe Lickovy hvhdárny v Kaliíor cetownu malého to městečka iváno než osvědčení zdvořilosti

němž hlavně nejnižší třídy popu-
lace přístavní dělníci nosiči bře-

men atd nákaze podlehli Jest lesích newbrunswických V místěnu oznamuje prof Campbell žejednoho souseda druhému A ta
pomocí obrovského dalekohledu tom byla jen jedna jediná hospokový okamžik nyní nadešel Ná tedy zřejmé že se netřeba stra

psJ£Ledokonaiy šicí stroj?da již spravovala vdova o jejížchovati zachovávají li se přesně zÍistil 2e polární hvězda (PolarisjvStěva byla smluvena již dříve
sestává ze tří částí' íe to dvoť- - přízeS se ucházeli mnozí ženichoMaršál Sakir paša jenž sultána profylaktická opatření tou kterou
hvězdi otáčející se kol sebe 1 vé Gardnerova pověsť co velisastdpoval o sgatbě následníka vládou nařízená
toto zase otáčí se kol třetího těle

M džeme právem i (cl íe Sici stroje "Pokrok Západu" které jsme po minulých
neb 7 roků našim odběratelům nabízeli Jsou dokonaleJAImi neili itroje nabl

zené ktervmkoliv llnťm CasCDisem jeikvm Kaídv rok ntvraula páb v tamto nf
kého siláka rozšířila se až semHanila měl zároveň úkol po svat

Angličané a Boeři — Anglické sa na způsob planet a měsícůtkl doprovodit! knížete do Cařihra
časopisectvo udává složení bran-

né moci jíž proti Boerům případ

ten byl nemálo překvapen když si

ho hostinská hned po jídle zavo-

lala stranou žádajíc jej o laskavou
dm V Černohorském přístavu otáčejících se kol slunce Každá

tato část hězdy může býti celou
soustavou hvězd což nelze ani

barském už jej očekávala sultáno

ivědcení neboť ačkoliv etr j Pokrok Západu nabízíme na ckousku na 80 dmi a
komu by bo nelíbil v1akémo)ív ohledu tomu vrátíme peníze pét a přijmeme
itroloď nebo po zkoušce takové přece rsud nepřihlásil se nikdo Jenž by byl
chtěl stroj vrátit I To jest dostatečným důkazem že Sici nbcu "Pokrok Západu"

'

Jsou nejdokonaleJMmi tak dokonalými Juk vnbec které stroje Ok :U infiíe
Až poaud nrodávall Isme Drodáváme a ov&em nrodávatl bude 1 a atrole a nhv- -

ně upotřebeno bude jak následu
službu Vypravovala mu že sej▼a jachta "Izmid" se svým velíte

je 2 3 000 pěšáků 4000 kavaleristů
tam uhnízdil jakýsi silný chlap zobrovským dalekohledem spatřiti2800 dělostřelců 1260 mužů zá- -len admirálem Raafatem pašou

Hení to nahodilé že sultán k po
tejným zařízením pH kteréms svrítk totiž řáat obsahující blavol pracující část
troje připevněn Jest na ploše stolku nehybně Však móda vyžádala tt tét cmenu

Mainu který ji obtěžuje svojí lálMnrvn i" lutucicui 1 uians ua 111 tasil
skou a zmlátí každého mužesebtvf na Cetym zvolil maršála 1nAn& rlU„ t" wampocu ucuu ve stavbě šicicnBtroJQ v oellepřicn domácnostech cbttjf mítl nyní stroje při

kterýchž svršek Čili část obsahu Kel celá nrncutfcí tiatrnlf atrolA anmiítt A rwutpolicistů
němž se domnívá že se chce u- -podobných PříPadú roz- -Sakira pašu Jeť Šakir paša zná

dělení hvězdy na více dílů jestsnym a rozhodným rusohlem by
polovici pěšáků do pole druhá
část má býti povolána z Anglie a

Malty Dále má indická vláda

plochu stolku šicího a na mfstd obyčejná bedničky kterouž se pracující část při
obyčejných btrojích přikrývá přiklopí e stroj pouze deskou na pantech zavBe
nou tak že tvoří šicí stroj když Jest po uzavřený rovný stolek Jak vidf tl
est na siroji tuto vyobrazeném Tento nový drub soustavy šicích strojů nazývá s

cházeti o vdovičku Tím prý po
škozuje její Živnost poněvač j

odhání hostv sám ale za nic ne

známo již několikaanohá létá tureckým vyslancem
Petrohradě a v radě sultánově ne Velice vábni nemoc V Hunt- -zaslati 10000 koní na boiiště

Drop-Hea- d Cabinetvstale se přimlouvá za spolek Tu
Angličané svalují vinu neúspěchu mgton W Va vyvolala nemalou platí Žádala tedy Gardnera aby

onoho jí nepohodlného chlapa jakřecka s Ruskem Jako sultán kní u Maiuba Hill (bitva před vpádem sensaci 22letá hezká losie Lam- -
žeti Nikolovi tak i kníže sultánu náleží vyplatil a z domu vyhnal khlavně bertová dcera bohatých rodičůnedo- -Jamesonovým) na

čemuž silák ochotně svolil "Abdulu Hamidovi vždycky osvěd
jízdeckého mate- -statek jízdy

rialu Gardner po té vešed do nálevčoval přátelství a úctu a rovněž
Vyšla si v neelegaotnější toaletě
na ulici a každému muži kterého
potkala vpálila upřímnou hubič ny nalezl ihned svého soupereaaroau tureckému znama je "Haute cour de Justice" "La neboť byl postavy téměř dvojnákrásná jeho básefi "Turčínu ku Jako po telegrafu rozšířilaHaute cour de Justice" zvláštní

Pbmžr mezi Černou Horou a Tu sobné jako on Počastoval jej
načež vyzval siláka aby také ča

soudní zařízení francouzské jest
se zpráva o líbáníchtivé Josie a
hned byla celá Ensign ave plna

řeckem směnil se berlínským ustanoveuo na základě XII čl stoval Ten však počal nadá vatikongresem Tehdy kníže řek) mladých mužů kteří ochotně dá- -III § ústavního zákona ze dne Gardnerovi a hotovil se jej poča"Od nynějška černohorská puška 16 července r 187? Paraeraf vau se UDan- - JPSe zcela chladně
stovali několika pádnými ranamitento zní: "Senátu lze sestavili Pry ""DicKovaia jednoho po druaikdy více nevystřelí na Turčína"

Co lekl kníže drží Všecky po NeŽ se však nadál byl uchopen v
soudní dvůr dekretem presidenta "m -- až policie zakročila Dívka

republiky v ministerské radě kon- - byla cena ale dříve do patrol- - pasu a vyletěl oknem ven do ohrahraničné rozmíšky od té doby byly
stareckou vládou vyrovnávány po dy pro prasata V tom okamženínno vozu nevstoupila dokud necipovaným jedná-l- i se o souzení

osobnosti která attentát na bez- - vleP'la mlaskavou pusu policajto pak stál nad ním Gardner s bičemdobrém a sultán vždycky dbal ná-Tih-

a rad knížete Nikoly Sho mrskaje velikána nemilosrdně rUn' —
pečnost státu spáchala' Další vi a Kočímu xone nechala na

pokoji Telegram praví že jest Když mu jich dosti nasekal vedlda mezi panovníky černohorským zákon ze dne 10 dubna r i8oq
jej do nálevny kdež musel počaa tureckým byla jiným sousedům děvče nemocno hubičkovat mužeupravil různá nařízení proceduryemna intrikovali proti al u- - na potkání je dosti příjemná ne stován všecky přítomné a čast za-

platit? načež jej vyvedl ven s na
'Haute cour de Justice" svolán

snile vyvolávali třenice na hráni
a a _ a s

moc a rodiče by jí nejspíše vyléčilidoposud pouze jednou a sic v zá- -

kd cernonorsicycn a rvaví a ne- - vdavkamiežitostt gen Boulangera a jeho n
řízením: f"Teď jdi a neukazuj se

více zde nechceš li abych tě do
tloukl Až se tě někdo zeptá před
kým tak utíkáš řekni mu že jsi

DROP BKAD CABINET ČÍ8 4

vědomí Arnauté bylí výbornými
aástroji v jejich rukou Ale sultán
a kníže si rozuměli Kníže opět

spoluvinniků Henn Kocheforta a Elektrická dráha v Pekingu
' U

hraběte Dillona Předsednictví přítomnosti císaře Kuang-S- u a
soudní této stolice vede obyčejně císařovny vdovy Tpi-Hsj- u konáno

to abv našim řtenářftm a odbřratelĎm dostalo aaJelikož pecnjeme vzdv o
rždv to nelíepšl a nelnovélií nroto B notěšenfm sdéluletne íe lima nřiniU onm
třeni takové abychom mohli Sici st roj o tohoto draku nalím od béra tel 6m poakvt _ _! _ 1 U 1 K L I ) i V

—

dlaino podotknouti koná pouhou
aárStěvn ze zdvořilosti Ale ne

právě dostal od Torna Gardnera
notný výprask 'V ' A silák ten u- -předseda senátu neb jeho zástup- - těchto dnů v Pekingu slavnostní uvau m iild zi ixuu as uhasilo nizaou Tzmeueni au onycejne reue iramSEe

Drop-hea- d cabinet stroje prodávánv iou lednateli za S65 botově aneb- - aa B75ce vyšetřování bývá svěřeno de-- zahájení elektrické dráhy v obvoškodí připamatovati si jak si tekl aniž by se kdy více objevil v

Doycetownu 'vítičlenné radě senátorské Státní Idu císařského paláce jež je nyníptedstavovl balkánský spolekjenž
db splátku My obstaráme naším předplatitelfun "drop head cabineť' stroj Pokrok
Západu Be zaručením dplné spokojenosti a vrácenfor peněz do třiceti dnft když
by se nelíbil Jak následuje:Jindy opět se vypravilo několiknaviadni označen byva zvláštním dokončena v celé své délce 4 angl

patentem buď soudce ze středu mil a vede též k zahradě paláce rváčů a siláků k Tom Gardnerovi
Stroj Drop-he- ad Cabineť Pokrok Západu čís 5 s třemi

mB tfn vtělením jeho balkánské

politiky Myslil aby ve spolek
Se vstoupili všichni nezávislí i

polozávislí panovníci Balkánu aby

chtíce mu natlouci aby se tímappelačního neb kassačního dvo- - Císař vyslovil stavitelům této drá
ra Přes to že se doposud žádná hy plnou svoji spokojenost poně !mohli chlubiti Dověděli se že
arednt oznámeni nestala očekává vadž také bohové nic proti ní ne

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed - $2600
eotýi stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

oprostřed jak vidět! jest na vyobrazení - $2500
právě veze seno a vepřovinu na
saních do svého domova a Šli za

spolek jejich stál pod ochranou
Raška za přátelství Turecka Král

se jisté že "Haute cour de Justi- - namítají Čínští kněží totiž tvrdí
ce" bude na 15 září svolána Soudu že dým parostrojú je prý nanej ním Nalezli jej na cestě kde neAlexandr se spolku zpronevěřil i

laSe Ferdinand nafi zapomíná
tomuto bude vynésti rozsudek výS nepříjemný bohům vzduchu a
nak rozličnými členy strany roya- - vody a nádraží pekingské musilo

bylo sněhu a pdtah jebo nemohl
saněmi Gardner bez dlouhéhoAle tím markantněji vynikají tu

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straní
a jedním oprostřed $24X0

Ovšem že mimo "drop-hea- d cabinet" prodávatl budeme til nadále Jak áoand
strojo obyčejné soustavy jakéž jsme pominulá léta odběratelům našim k Jejich
dplné spokojenosti obstarávali a ice stroj "Pokrok Západu" jak viděti Jest na
vyobrazení naaladujlcfm prodáváme za následující ceny:

tai hlavní činitelové: Rusko čet
hstické vlastenecké a protižidov- -

býti postaveno půl druhé hodiny
Ské ligy kteří "proti bezpečnosti od hradeb města Proti elektrickémí Hora a Turecko Bez nich

iidni otázka balkánská nemůže

uvažování sházel něco sena a sudyj
dopraviv pak sáně na kopec jal se
břímě nositi opět na sáně Vzal

pod každé paždí jeden sud vepřo- -

státu komplot organisovall" dráze však neměli kněží námitek
poněvadž nevyvinuje 6 nijakéhofcýti rozřešena a shoda mezi nimi

ZAJÍMAVOSTI- -
aymu

viny a šel do kopce jako by nicjest úplná Sultán prokazuje
Klub tebevrahů V Newarku Vynosiv na sáně sházené seno a 8

VMexiku byla státaí loterie od- - N Y byl založen klub sebevrahů sudů masa obrátil se ku přícho

knížeti Nikolovi úctu a rozkrál
klilaa divá proti němu létati ha-

nopisy a nejen proti němu nýbrž
i proti ženským členům jeho ro

zim s otázkou co si přejí Těm
však zašla zatím chuť do pranice

straněna ale aby dána býlapříle- - každému kandidátu který se za

žitost náruživým loteristům svoji £lena přihlásí předloží se následu--

tak že se rychle odklidilivášefi ukojiti bylo dovoleno hraní J1" otázka: "Chcete se zastřehti
domech licensovaných Tako anebo oběsiti?" Stanovy obsahují Zvláštní bylo že Gardner po

Stroj "Pokrok Západu" čís S
s 8 iuplíky po každé slraně
i jedním uprostřed

Tentýž stroj řía4 s 2 lupl-i-
ky po každé straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení 12300

Tentýž stroj Čís 8 s jedním
iuplíkem po každé straně
a jedním uprostřed 82200

Všechny tyto stroje jsou téže aon-sta-

s téhož dokonalého se
stavení Rozdíl v ceně ělnt
pouze a Jedině jen počet iup
Kků Stroje dodáváme buď t
dirva ořechového — troavé aneb
z dubového světlé dle ořánL

následovní zajímavé článkv: —poplatek bylo ustanoveno liooo zbyl své síly dříve než dosáhl vy
íenove Kten ve vlastním nebodenně pro hernu v domění že tak sokého věku a v posledních 20

ysokou částku nikdo platit! ne všeobecném zájmu chtějí dobro-
volně toto slzavé údolí opustiti

letech svého života neměl více

síly než každý jiný člověk jebobude Také se stalo Že ti první '
r-j-avšak nemají k tomu dostatečnéteří si licenci pro hru vymohli stáří a velikosti

jeden po druhém zavírali dveře I odvahy mohou použiti služeb pří-- Jiným pověstným silákem ame
svých heren Konečně vida dobu seinébo kata klubu' Dále Čit rickým byl Cask bydlící v Mainu

nedaleko Grand Lakes Byl nejenpříhodnou požádal o povolení k DQm ponecháno na vůli aby sami

diny i proti těm kteří do svazku

jeho rodiny teprve vstupují
Y znamení moru To co fran-aomesk-

vědu zvlášť vyznačuje

je jea naprostá nezištnost Když
doktor professor Koch který jest
bUt všeobecného úsudku velikým
Sencem antituberkulin vynalezl
a jej dal rozblásiti byl prostředek
teato z počátku nanejvýš zvli St-

atun způsobem vykořisťován což

i později když se muselo uznati

la se nejedná než o velmi pochyb-

ný léčivý prostředek ale nevadi-

lo by se tisíce a tisíce marek od

—mocných ať bohatých neb

tiadobnýcb za nepotřebný tento
Uk tiskaných dále hromadilo
Fasteur naopak léčivá sera osvěd -

fild atroj
--Pokrok Zápwlu" íiaherně zámožný měšťan mexický rozhodli jakým způsobem chtějí silných svalů ale i postavy obrov

V cené kteráž jest vVše nvedená za strole zahrnuto fest lilljju riiip mařici muž jinaa veu-i"'-" kw iiuh vyuuvujc ské neD meru oez maia 7 stop a
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